5. Das palavras Ecclesiastico e Laical, ou Secular, que só servem em Direito para dividir as espécies de Padoados em Ecclesiastico, e Laical, ou Secular; porque entre elles ha diferenças, quanto aos tempos de apresentar variar de apresentações, subjeção ás Regras da Chancillaria Romana, etc., etc. Destas, mal entendidas, palavras suppôz Mello, que só os Padoados Ecclesiasticos tem annexa spiritualidade; mas não os Seculares: Assim se collige da sua Nota: Ahí suppôz, que só tem a natureza de Ecclesiasticos os Padoados fundados em bens Ecclesiasticos; o que quiz exprimir nas palavras via enim quamquam Ecclesiam adsignabit ab Ecclesiasticis de Ecclesiasticis bonis fundatam, etc.

6. E que inadvertência mais indigna de hump tão grande homem? Não só he Ecclesiastico o Padroado fundado em bens Ecclesiasticos; não se limita só a estes os Padoados Ecclesiasticos, como supõe Mello; mas „ Jus patronatus Ecclesiasticum, etiam est: 1.º, quod competit Clerico respectu Ecclesiae seu Beneficii, quod obtinet: 2.º, quoties fundator declararet illud pertinere debere ad capitalum alicujus Ecclesiae: 3.º, quod competit persona Ecclesiastica ratione Dignitatis Ecclesiasticae. 4.º, quoties Fundator voluit, ut illud pertineret ad aliquam Dignitatem Ecclesiasti- „ cam,

„ *cam, eidemque Dignitati esset annexum: 5.º, quod expresse, reservatum fuit personis Ecclesiasticis, licet ex bonis Laicallis fundatum esset: 6.º, quoties Laicus ex proprio patrimonio Ecclesiam construi faciat, ejusque Patronatum eadem tempore assignet alicui Ecclesiæ: 7.º, Competens Laicis utrsusque sexus religiose viventibus habitudinique Religionis deferentibus, etc.: 8.º, spectante ad Magistros, seu Milites Ordinum Militarium, etc.: 9.º, Jus Patronatus Monasterio adhaerens censemur Ecclesiasticum: 10.º, Ecclesiasticum etiam censemur jus patronatus, licet personæ quæ præsentant sint Laicæ, dummodo tamen præsentent ratione officit, quod in Ecclesia prætent, veluti Sachristæ, et Operarii Laici, etc.: 11.º, Ecclesiasticum dicitur jus patronatus quod a sua origine fuerat Laicale, translatum autem est ad Monasterium, seu Ecclesiam, vel Collegium Ecclesiasticum Canonicorum; ita quod ad Collegium præsentatio pertineat, vel ad personam Ecclesiasticam intuitu Ecclesiæ vel Dignitatis Ecclesiastice, translatum est titulo donationis, vel ex alio titulo, * ect., etc.: Ita reliquias citatis Bagn. Quaresm. Cap. 40. a n. 4.*

* Sô os Padroados da Coroa doados a Corporações Ecclesiasticas conservão a primogenitura natureza pela particular e peculiar razão, que se dá nas Doações destes Padroados (hoc. §. n. 3.): Os mais Padroados porém, que não sendo da Coroa, e sendo Leigas, se transfiram a Corporações Ecclesiasticas; estes mudão de natureza, e passão a reassumir a de Ecclesiasticos como com muitos Textos, e DD. o citado Bagn. Cap. 40. a n. 17. Nestes (se não nos da Coroa) se verificão as razões, que lar-